
Los Vocales de esta Comisión especial figuran nombrados en 
el orden que señala el «mencionado articulo 5.° de la Ley de 
24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 2 de julio de 1979.—P. D. el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

17316 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista provisional de aspirantes admiti
dos al concurso-oposición, en turno libre, para la 
provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XX, «Microbiología Agrícola», de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de la 
Universidad Politécnica de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1988, 
de 27 de jumo, y en la Orden de convocatoria de 30 de noviem
bre de 1978 («Boletín Oficial del Estado* de 18 de diciembre),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista pro
visional de aspirantes admitidos a! concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado del 
grupo XX, «Microbiología Agrícola», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad Politéc
nica de Madrid, constituida por los siguientes señores.

Admitidos

Don Tomás Andrés Ruiz Argüeso (D. N. I. 9.625.516).
Don Angel Domínguez Olavarria (D. N. I. 14 856.674).
Don Germán Larrioa Calle (D. N. I. 7.420.208)
Don Fernando Laborda Rodríguez (D. N. I. 9.598.449).
Don Mariano Cacto Fernández (D. N. I. 7.767 111).
Don Francisco Ruiz Berraquero (D. N. I. 21.122.794).
Don Ezquiel Cabrera Ordóñez (D. N. I. 42.660.896).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid 28 de mayo de 1879.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

17317 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publi
ca la lista definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Derecho romano» de las Facultades de Derecho de 
las Universidades de Extremadura, Sevilla y Za
ragoza.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de mayo úl
timo) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 
18 de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Derecho romano» de las Facultades 
de Derecho de las Universidades de Extremadura, Sevilla y 
Zaragoza,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero. Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Pelayo de la Rosa Díaz D. N. I. 6.912.302).
Don Jaime Roset Esteve (D. N. I. 1.563.067).
Don Luis Rodríguez Alvarez (D. N. I. 10.477.583).
Don César Rascón García (D. N. I. 9.664.378).
Don Gerardo Turiel de Castro (D. N. I. 35.814.558).
Don David García Leo (D N. I. 27.613.301).
Don Esteban Varela Mateos (D. N. I. 12.135.663).
Don Antonio Díaz Bautista (D. N. I. 22.342.999).
Don José María Sainz-Ezquerra Foces (D. N. I. 9.669.920).
Don José Javier de los Mozos Touya (D. Nr I. 10.550.661).
Don Ramón López Rosa (D. N. I. 28.373.013).
Don Ricardo Panero Gutiérrez ÍD. N. I. 33.698.384).
Don Juan Salgado Menor (D. N. I. 41.841.193).
Don Luis Rodríguez Ennes (D. N. I. 32.357.978).
Don Antonio Fernández Fernández (D. N. I. 1.394.816).
Don José Ginesta Amargos (D. N. I. 38.483.031).
Don Femando José Gómez-Carbajo de Viedma (documento 

nacional de identidad 136 402)

Segundo. Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la Reso
lución de 27 de marzo último:

Doña María del Carmen García Vázquez (D. N. I. 28.221.487).
Lo digo a V. S> para, su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 30 de junio de 1979.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sandé Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

17318 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publi
ca la lista definitiva de aspirantes admitidos al 
concurso-oposición, en turno libre, para la provi
sión de la plaza de Profesor agregado de «Derecho 
financiero y tributario» de la Facultad de Derecho 
de la Universidad de Zaragoza.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 31 de marzo 
último) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 
de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Derecho financiero y tributario» de la 
Facultad de Derecho de la Universidad de Zaragoza,

Esta Dirección General ha resuelto declarar, definitivamen
te admitidos a los siguientes señores:

Don Manuel González Sánchez (D. N. I. 7.725.905).
Don José Luis Muñoz del Castillo (D. N. I. 7.751.183).
Don Mariano Abad Fernández (D. N. I. 10.655.190).
Doña Manuela Fernández Junquera (D. N. I. 10.756.376).
Doña Manuela Vega Herrero (D. N\ I. 11.686.268).
Don Antonio Aparicio Pérez (D. N. I. 12.186.058).
Don Salvador del Castillo Alvarez-Cedrón (documento na

cional de identidad 7.724.581).
Don Ernesto Lejeune Valcárcel (D. N. I. 15.750.406).
Don Luis Sánchez Serrano (D. N. I. 17.167.045)
Don Francisco Félix Clavijo Hernández (D. N. I., 42.729.329).
Don Luis Mateo Rodríguez (D. N. I. 13.672.426).
Don Juan José Bayona de Perogordo (D. N. I. 19.477.744).
Doña María Teresa Soler Roch (D. N. I. 22.490.750).
Don Ernesto EsevOrri Martínez (D N. I. 22.898.879).
Don Francisco Escribano López (D. N. I. 28.379.878).
Don Eugenio Antonio Simón Acosta (D. N. I. 6.935.998).
Don Alfonso Rodríguez Sainz (D. N. I. 20.287).
Don Rafael Navas Vázquez (D N. I. 31.555.478).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guárde a V S
Madrid, 30 de junio de 1979 —El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y EscuelaB 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

17319 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se publi
ca la lista definitiva de aspirantes admitidos y ex
cluidos al concurso-oposición, en turno libre, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Derecho político» de la Facultad de Derecho de la 
Universidad de Sevilla.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 16 de abril 
último) al concurso-oposición, convocado por Orden ministe
rial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 
18 de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Derecho político» de la Facultad de 
Derecho de la Universidad de Sevilla,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero. Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Francisco Fernández Segado (D. N. I. 22.896 823).
Don Santiago Valera Díaz (D. N. 1. 1.368.308).
Don Hermann Oehling Ruiz (D N. I. 15.7C2.474).
Don Javier Pérez Roye (D N I. 20.318.628).
Don Pedro Alfonso Cruz Villalón (D. N. I. 28.318.426).
Don José Antonio Portero Molina (D. N I. 13.040.101).
Don José Ramón Montero Gibert (D. N. I. 31.176.406).
Don Manuel Aragón Reyes (D. N. I. 29.970.039).


